UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmma Totivs Theologiae S. Thomae Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Tertiæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtru[m] nocturna pollutio impediat hominem à sumptione huius
sacramenti? 7

urn:nbn:de:hbz:466:1-38725

num. Et idem habetur extra de purgationibus 7. cap. ex tuarum. In omnibus enim talibus esse videtur Dei tentatio, unde sine peccato fieri non possunt. Et grauius videretur, si in hoc sacramento, quod est institutum ad remedium salutis, aliquis incurreret iudicium mortis. Unde nullo modo corpus Christi debet dari alicui suspecto de crimine, quasi ad examinationem.

ARTIC. VII.

Utrum nocturna pollutio aliquem impediit à sumptione huius sacramenti?

Ad septimum sic proceditur. Videtur, quod nocturna pollutio non impediit aliquem à sumptione corporis Christi. Nullus enim impeditur à sumptione corporis Christi, nisi propter peccatum. Sed nocturna pollutio accidit sine peccato: dicit enim Aug. 12. sup. Genes. ad lit. Ipsa phantasia, quæ fit in cogitatione sermocinantis, cum expressa fuerit in visione somniantis, vt inter illam & veram coniunctionem corporum non discernatur: cõtinuo mouetur caro, & sequitur quod eum motum sequi solet, cum hoc tam sine peccato fiat, quàm sine peccato à vigilantibus dicitur: quod vt diceretur, proculdubio cogitatum est. Ergo nocturna pollutio non impedit hominem ab eius sacramenti sumptione.

¶ 2. Præterea, Greg. dicit † in epist. ad Augustinũ episcopum Anglorum, Si quis sua coniuge non cupidine voluptatis captus, sed tantum procreandorum liberorum gratia vitur, ille profecto siue de ingressu Ecclesiæ, siue de sumendo corporis Dominici mysterio, suo est iudicio relinquendus: quia prohiberi à nobis non debet accipere, qui in igne positus, nescit ardere. Ex quo patet quod carnalis pollutio etiam vigilantis, si fit sine peccato, non prohibet hominem à sumptione corporis Christi. Multo igitur minus prohibet nocturna pollutio dormientis.

¶ 3. Præterea, Nocturna pollutio videtur solam immundiciam corporalem habere. Sed aliæ im-

In Decr. li. 5. tit. 34 cap. 8. Ex tuarum.

484

2. 2. q. 154. a. 5. q. 4. d. 9. ar. 4. q. 2. q. ver. 9. 28. ar. 3. ad 6. * li. 12. c. 15. 7. me. tom. 3.

in fin lib. 12 regi. str ad 10 interrogacionem. Aug. c. 10. no longe a f. & habetur 33. q. 5. c. 7. post me.

*loco nunc
dicto pa-
rum ante
me. c. 10.*

munditiæ corporales, quæ secundum legem impedi-
ebant ab ingressu Sanctoꝝum, in noua lege non impe-
diunt à sumptione huius sacramenti: sicut de mu-
liere pariente, vel menstruata, vel fluxum sanguinis
pariente, scribit beatus Gregor. * Augustino Anglo-
rum episcopo. Ergo videtur, quod neque etiam no-
cturna pollutio impediat hominem à sumptione hu-
ius sacramenti.